

Amount Released for Development Work

14

14/15/89. SHRI NEERAJ SHARMA, M.L.A (Faridabad NIT):

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state: -

- a) The extent of amount released from January,2020 to 28 February,2023 by Public Works Department for the development works of Faridabad NIT Assembly Constituency togetherwith the list of development works; and
- b) The time by which all the above said works are likely to be completed ?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

- a) & b) Sir, the detailed reply is placed on the table of the house.

Reply to Un-starred Assembly Question no. 14/15/89

- a) & b) A sum of Rs. 383.97 lacs have been released from January, 2020 to till date by Public Works Department for the development works of Faridabad NIT Assembly Constituency. The list of works where payments have been released during this period is tabulated as under: -

Sr. No	Name of work	Amount of AA (Rs. In Lacs)	Expenditure Incurred from January, 2020 to till date (Rs. In Lacs)	Present Status of work	Remarks
Road Works					
1.	Special repair by providing widening/strengthening on link road to Pawata km 0.00 to 2.10 in Faridabad District (Road ID: 3305)	69.69	60.69	Work stands completed	Upto date total expenditure is Rs. 60.69 Lacs
2.	Special repair by providing widening and strengthening on Qureshpur to NanglaGujran km 0.635 to 2.85 (Road ID: 10749) in Faridabad District- Transferred from HSAMB	114.09	112.16	Work stands completed	Upto date total expenditure is Rs. 112.16 Lacs
3.	Periodical repair on link road to Mangar (Road ID: 3281)	53.36	52.41	Work stands completed	Upto date total expenditure is Rs. 52.41 Lacs
4.	Improvement of Ballabhgarh-Sohna Road from Km 04+00 to Km 6+00 by providing PQC pavement to avoid accumulation of strom water/sullage water on the road including restoration of road cut done by M.C. Faridabad.	243.26	0.00	Work in progress	NIL
	Total	480.4	225.26		
Building works					
1.	Construction of	32.58	25.49	Work stands	Rs. 6.63 Lacs has

	Government Veterinary Dispensary at village Sirohi in Faridabad District			completed	been incurred before Jan, 2020 and upto date total expenditure is Rs. 32.12 Lacs
2.	Construction of Veterinary Hospital at village Fatehpur Tega (Under CM Announcement Code: 11108)	35.83	2.24	Work stands completed	Rs. 17.90 Lacs has been incurred before January, 2020 and upto date total expenditure is Rs. 20.14 lacs. Rs. 15.69 lacs are yet to be paid.
3.	Construction of I.T.I. at village Pali in Faridabad District under SC/ST Scheme [Workshop Block]	301.32	90.46	Work stands completed	Rs. 183.71 Lacs has been incurred before January, 2020 and upto date total expenditure is Rs. 274.17 lacs. Rs. 27.03 lacs are yet to be paid.
4.	Construction of Additional Block in C.H.C at Pali in Faridabad District.	223.45	40.52	Work stands completed	Rs. 112.24 Lacs has been incurred before January, 2020 and upto date total expenditure is Rs. 152.76 lacs. Rs. 70.69 lacs are yet to be paid.
	Total	593.18	158.71		
	G.Total	1073.58	383.97		

विकास कार्यों के लिए जारी की गई राशि

14

14/15/89. श्री नीरज शर्मा (फरीदाबाद एन.आई.टी.):

क्या उप- मुख्यमंत्री बतायेंगे कि :-

- (क) फरीदाबाद एन.आई.टी. विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के विकास कार्यों के लिए लोक निर्माण विभाग द्वारा जनवरी, 2020 से 28 फरवरी, 2023 तक कितनी राशि जारी की गई तथा विकास कार्यों की सूची क्या है; तथा
- (ख) उपरोक्त कार्यों के कब तक पूरा किए जाने की संभावना है ?

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

- (क) तथा (ख) महोदय, विस्तृत उत्तर सदन के पटल पर रखा गया है।

अतारांकित विधानसभा प्रश्न संख्या 14/15/89 का उत्तर ।

जनवरी, 2020 से अब तक फरीदाबाद एन.आई.टी. विधानसभा क्षेत्र के विकास कार्यों के लिए लोक निर्माण विभाग द्वारा 383.97 लाख रुपये की राशि जारी की जा चुकी है। इस अवधि के दौरान जिन कार्यों के लिए भुगतान जारी किए गए हैं निम्नानुसार सारणीबद्ध है :-

क्रमांक	कार्य का नाम	प्रशासकीय स्वीकृति की राशि (लाख रुपये में)	जनवरी, 2020 से अब तक हुआ व्यय (लाख रुपये में)	कार्य की वर्तमान स्थिति	टिप्पणी
सड़क के कार्य					
1	जिला फरीदाबाद में पहुँच मार्ग से पावटा तक किमी 0.00 से 2.10 की विशेष मरम्मत द्वारा चौड़ीकरण / मजबूतीकरण का कार्य। (रोड आई.डी. : 3305)	69.69	60.69	काम पूरा हो गया है।	कुल व्यय 60.69 लाख रुपये है।
2	जिला फरीदाबाद में कुरैशीपुर से नंगला गुजरान तक किमी 0.635 से 2.85 की विशेष मरम्मत द्वारा चौड़ीकरण / मजबूतीकरण का कार्य। (रोड आईडी : 10749)	114.09	112.16	काम पूरा हो गया है।	कुल व्यय 112.16 लाख रुपये है।
3	पहुँच मार्ग मांगर (रोड आईडी 3281) पर प्रीयोडिकल मरम्मत का कार्य।	53.36	52.41	काम पूरा हो गया है।	कुल व्यय 52.41 लाख रुपये है।
4	बल्लभगढ़-सोहना रोड के किमी 04.00 से किमी 6.00 तक पीक्यूसी सड़क प्रदान करके सुधारीकरण तथा	243.26	0.00	कार्य प्रगति पर है।	शून्य

	सड़क पर स्ट्रॉम वाटर / गंदे पानी का भराव, तथा एम.सी. फरीदाबाद द्वारा किए गए रोड़ कट की मरम्मत का कार्य।				
	कुल योग	480.4	225.26		
भवन के कार्य					
1	फरीदाबाद जिले के सिरोही गांव में सरकारी पशु औषधालय का निर्माण।	32.58	25.49	काम पूरा हो गया है।	जनवरी, 2020 से पहले रुपये 6.63 लाख रुपये खर्च किए जा चुके हैं और अब तक का कुल व्यय 32.12 लाख रुपये है।
2	ग्राम फतेहपुर तेगा में पशु चिकित्सालय का निर्माण (मुख्यमंत्री घोषणा संख्या 11108 के तहत)।	35.83	2.24	काम पूरा हो गया है।	जनवरी, 2020 से पहले रुपये 17.90 लाख रुपये खर्च किए जा चुके हैं और अब तक का कुल व्यय 20.14 लाख रुपये है। 15.69 लाख रुपये का भुगतान किया जाना अभी बाकी है।
3	फरीदाबाद जिले के गांव पाली में आई.टी.आई. [कार्यशाला ब्लॉक] का अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति योजना के तहत का निर्माण कार्य।	301.32	90.46	काम पूरा हो गया है।	जनवरी, 2020 से पहले रुपये 183.71 लाख रुपये खर्च किए जा चुके हैं और अब तक का कुल व्यय 274.17 लाख रुपये है। 27.03 लाख रुपये का भुगतान किया जाना अभी बाकी है।
4	फरीदाबाद जिले के पाली गांव की सीएचसी में अतिरिक्त ब्लॉक का निर्माण।	223.45	40.52	काम पूरा हो गया है।	जनवरी, 2020 से पहले रुपये 112.24 लाख रुपये खर्च किए जा चुके हैं और अब तक का कुल व्यय 152.76

					लाख रुपये है। 70.69 लाख रु. का भुगतान किया जाना अभी बाकी है।
	कुल योग	593.18	158.71		
	महा योग	1073.58	384.41		